

«گزارش اولین سالگرد 1 خرداد 1385 در آذربایجان»

مردم بزرگ آذربایجان با جسارتی تصور ناپذیر، علی رغم وجود جوّ شدید پلیسی - و به بیان دیگر تبدیل شهرهای آذربایجان به پادگان نظامی - امروز برای شرکت در مراسم دوّمین سالگرد محکومیت روزنامه دولتی ایران در توهین شوونیستی به خلق قهرمان آذربایجان به خیابان ها آمده بودند تا بار دیگر بر آزادی ، برابری و هویت ملی خود تاکید ورزند.

تجربه های فردی خود را به تجربه های عمومی گره بزنند و مطالبات ملّی و مدنی خود را به شیوه های مختلف بیان دارند. امروز آذربایجان مملو از شور و شوق و علاقه بی پایان برای ایجاد تغییرات ساختاری است. امروز بازار سنتی و بزرگ تبریز قبل از ساعت 17 تعطیل شده به محاصره پلیس، بویژه نیروهای مزدور لباس شخصی درآمد. روند امنیتی شدن از اوایل اردیبهشت ماه شروع شده است. طی چند روز گذشته نیروهای نظامی آموزش دیده غیر بومی از شهرهای مشهد و قم و غیره به آذربایجان سرازیر شده اند.

آنها همچون مگس های سیاه و کثیف - بی سیم دارو باتوم به دست و چکمه پوش با بیراهنهای بلند و بد قواره و ریش و سبیل طالبانی- در اکثر مناطق سرزمین آذربایجان پراکنده شده اند تا نوادگان بابک قهرمان و اساطیری را مورد سرکوب سیستماتیک و شکنجه و آزار و اذیت قرار دهند.

آنان تعداد شان به طرز منحوسه- همچون قارچ های سمی تکثیر یافته لحظه به لحظه - در حال افزایش هستند. در «راسته کوچه بازار» و خیابان های اطراف آن ماموران در میان مردم به طرزی مضحک و تهوع آور، طوری راه می روند تا حتی زمزمه ها و صداهای آهسته ی و درگوشی آنها را نیز کنترل کنند و سخن هر رهگذری را بشنوند و با باتوم و کتک و مشت و لگد آنها را به دام گاردهای ویژه بیندازند. آنها مردم را در تمامی طول مسیرهای مشخص شده برای راهپیمایی به حرکت اجباری و عدم تجمع چند نفره مجبوری سازند.

مردم عادی نیز که برای تهیه ضروریات اولیه زندگی خود بی خبر از وضعیت ایجاد شده به بازار آمده اند به هر بهانه کوچکی مورد آزار و اذیت قرار می گیرند تا جایی که در چند مورد کار آنان با مردم به کتک کاری نیز انجامید. گویی در این شهر چیزی بنام حقوق شهروندی نه نوشته شده است و نه به اجرا درمی آید.

دریل قاری و حوالی میدان دانشسرا علاوه بر وضعیت بوجود آمده، ماموران افراد مشکوک را تحت بازرسی بدنی قرار می دهند. زیرگذرها اصلی شهر در محل بازار و دارایی برای کنترل بیشتر اوضاع بسته شده اند.

چهارراه آبرسان نیز به دلیل نزدیکی اش به دانشگاه بزرگ شهر و ترس حاکمیت از فعالان حرکت دانشجویی فضای آن امنیتی است. برای محدود کردن ارتباطات بیشتر کافی نت ها تعطیل شده اند. نیروهای امنیتی و یگان ویژه اجازه هیچ گونه تجمع سه نفره افراد را نمی دهند. تردد مردم به شدت کنترل می شود و مردم مورد پرسش قرار می گیرند. یگان های ویژه در ساختمان شهرداری، پارکینگ های بزرگ داخل بازار، مساجد شعبان، اصفهانیان، انگجی و غیره مستقر شده اند.

در سرهر چهارراه و همچنین در خیابان های اصلی شهر اتوبوس شرکتها واحد با تعدادی از ماموران نگه داشته شده است تا معترضین سیاسی در صورت تجمع و اجرای برنامه به داخل آنها هدایت شده و از آنجا به اداره اطلاعات منتقل گردند.

نیروهای پلیس در نهایت ترس و دهشتزدگی با حضور چند هزار نفری خود استیصال رژیم اسلامی را به نمایش گذارده اند.

از سویی دیگر حضور سیرطان گونه آنها در همه شهرهای آذربایجان نشان می دهد که تا چه مایه مردم ما در اوج قدرت و اقتدار ملی قرار دارند که حاکمیتی چنین خود کامه تاب تحمل حضور پرشکوه آنان را نمی آورد و به خیال واهی خود با نظامی کردن شهرها سعی دارد تا چند صباحی بیشتر آفتاب عمرش را بر لب بام نگه دارد.

امروز نهادهای امنیتی رژیم برای ممانعت از برگزاری تظاهرات به مناسبت دومین سالگرد بزرگداشت اعتراض های وسیع 1 خرداد به دستگیری های گسترده ای دامن زدند. تعداد زیادی از فعالان هویت خواه آذربایجانی در شهرهای مختلف ترك نشین به اداره اطلاعات فراخوانده شدند تا از آنها برای عدم شرکت در راهپیمایی 1 خرداد تعهد گرفته شود. قبل از فرارسیدن 1 خرداد فعالان شهرهای آذربایجان دستگیر و زندانی شده اند.

دانشجویان که نیروهای آگاه و پرشور هر جامعه ای را تشکیل می دهند، در این ایّام به شدت تحت فشار و تهدید و تعقیب قرار گرفته اند. و از میان آنها تعدادی دستگیر و زندانی شده اند که فهرست زیر اسامی تعدادی از آنها را تشکیل می دهد :

حجت عراقی - سلمان عراقی- سالار - اکبر عبدالمهی - پیام علی قلی لو.

در تبریز چهارده نفر دستگیر شدند که اسامی تعدادی از آنها عبارت است از: علی صدیقی - جمشید زارعی - غلامرضا امانی - حسن ارك - حجت تاروردیان - حمید رضایی - محمد برهون - احد رضوی - اکبر حسین زاده - ابراهیم دشتی.

از دکتربین و تئوری های تازه رژیم که همزمان با فن آوری هسته ای بدان دست یافته است!! فرستادن sms های تهدیدآمیز به فعالان سیاسی در شهرهای مختلف به این مضمون می باشد :

- «هرکس علیه نظام جمهوری اسلامی به نفع گروهها و سازمان های مخالف نظام به هر نحو فعالیت تبلیغی نماید به حبس سه ماه تا یکسال زندان محکوم خواهد شد.»

- «هر کس با هر مرامی ؛ دسته ، جمعیت یا شعبه جمعیتی بیش از دو نفر در داخل یا خارج کشور تحت هر اسمی یا عنوانی تشکیل دهد یا اداره نماید که هدف آن برهم زدن امنیت کشور باشد و محارب شناخته نشود به حبس از دو تا ده سال محکوم میشود.» (ماده 498 قانون مجازات اسلامی)

وحشت رژیم از پتانسیل انقلابی مردم آذربایجان باعث شده است تا آنان به طرز ذیبنانه به بسیج بی اندازه، تمامی نیروهای خود بپردازند. گویی همه منتظر حادثه ای هستند. حادثه ای تکان دهنده، سخت اعجاب انگیز و شگفت که تاریخ را ورق خواهد زد و قلم به دستان توانای مردم آذربایجان خواهند داد تا تقدیر خود را، این بار نه نیروهای اهریمنی و نه نیروهای مافوق الطبیعه بلکه خود با اتکاء به هویت انسانی و ملی اش بنگارش درآورد.

«گزارش اولین سالگرد 1 خرداد 1385 در سایر شهرهای آذربایجان»

ارومیه : از ساعت 15/30 موتورسواران و خود روهایی ضد شورش با اتوبوس های مملو از نیروهای گارد ویژه در سطح شهر برای تشدید فضای امنیتی در سراسر شهر به چشم می خوردند. در ارومیه تعداد 5 نفر از فعالان سیاسی دستگیر شده اند که اسامی دو نفر از آنها عبارت است از: ایلپاز یئکنلی و خدایار تیموری.

همدان : در دانشگاه بوعلی سینای همدان، فعالان دانشجویی هویت خواه اقدام به برگزاری میتینگ و سخنرانی کردند.

اردبیل: علاوه بر آنکه نیروها سرکوبگر و گروه های فشار در تمامی شهر مستقر شده اند. افراد مشکوک تحت بازرسی بدنی نیز قرار می گیرند.

میاندوآب: نیز همچون دیگر شهرهای آذربایجان تحت کنترل نیروهای نظامی در آمده است و در آنجا نیز فعالان با تهدید و آزارهای روانی و فیزیکی مواجه شده اند. مغازه ها تحت بازرسی قرار می گیرند در این شهر از چند هفته پیش فعالان حرکت ملی با پخش سی دی و بیانیه های مختلف مردم را به حضور در این مراسم دعوت کرده اند. اسامی دستگیرشدگان در این شهر از این قرار است :

شاهین حسینی - شاهرخ فرامرزی - عین اله آهنگری - مصطفی دولت خواه- امیرآقازاده - مرتضی لك - بهکام محمدی - ولی الله ظهرايي . قازا.

خوی: دو نفر دستگیر شده اند و يك نفر از فعالان ملی بشدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند و بنا به گفته شاهدان عینی حال وی وخیم می باشد.

قم: دو نفر از فعالان جنبش ملی به هنگام پخش اعلامیه دستگیر شده اند.

زنجان : 4 نفر در زنجان هنگام توزیع اعلامیه بازداشت شده اند.

علاوه بر تبریز فضای شهرهای میانه ، مغان ، مرند، اهر، مشکین شهر ، سولدوز و غیره به طرز بی سابقه ای به صورت امنیتی در آمده است . «